
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile dell’U.O.: Dott.ssa Manuela Cucurachi 
 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 083158954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

U.O. n. 4.1: Infanzia e primaria                                                                  Brindisi, data in protocollo 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto legge 22 aprile 2023, n. 44, 

convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, ed il 

relativo decreto ministeriale n. 119 del 15 giugno 2023 ai sensi dei 

quali, in via straordinaria, esclusivamente per l’anno scolastico 

2023/2024, i posti di sostegno vacanti e disponibili che residuano 

dopo le immissioni in ruolo effettuate a legislazione vigente sono 

assegnati con contratto a tempo determinato, nel limite 

dell'autorizzazione concessa ai sensi dell'articolo 39 della legge 27 

dicembre 1997, n. 449, ai docenti inclusi a pieno titolo nella prima 

fascia delle GPS per i posti di sostegno o negli elenchi aggiuntivi; 

VISTO il decreto AOODRPU prot. n. 26723 del 19-07-2023 dell’Ufficio 

Scolastico regionale per la Puglia recante il piano di riparto del 

contingente assunzionale per la regione Puglia; 

VISTO  il decreto USR Puglia prot. AOODRPU 28849 del 4.08.2023 con cui 

è stato determinato il contingente di facoltà assunzionali destinabile 

alle assunzioni a tempo determinato di cui all’articolo 5, commi da 5 

a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con 

modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74; 

VISTO il decreto AOOUSPBR prot. n. 13073 del 5/08/2023 con cui sono 

stati individuati i docenti assunti a tempo determinato di cui 

all’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 

44, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, 

e visto il successivo scorrimento effettuati dall’Ufficio sulla cdc 

ADEE; 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 30 del 23.02.2024 sulla mobilità 

personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2024/25; 

VISTO  il decreto AOOUSPBR prot. n. 6523 del 29.04.2024 con cui è stata 

disposta la dotazione organica dell’autonomia del personale docente 

della scuola dell’infanzia e primaria, secondaria di primo e secondo 

grado della provincia di Brindisi per l’anno scolastico 2024/25; 

VISTI  gli esiti della mobilità del personale docente per l’a.s. 2024/25, 

pubblicati dall’Ufficio con decreto AOOUSPBR prot. n. 7527 del 

17/05/2024 e, nello specifico, gli accantonamenti disposti su scuola 

in favore dei docenti nominati a tempo determinato ex articolo 5, 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile dell’U.O.: Dott.ssa Manuela Cucurachi 
 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 083158954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito 

con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74; 

DATO ATTO  che, per ragioni di contrazione d’organico per le docenti Blasi 

Annalisa, Dell’Edera Elena, Esposito Ivana, Napoletano Gloria Anna 

e Lanzilotti Brigida si è disposto l’accantonamento su provincia; 

VISTE  le note AOOUSPBR prot. nn. 10313 e 10317 del 28/06/2024 con cui 

è stato richiesto alle docenti suindicate di indicare la propria 

preferenza tra le sedi disponibili; 

PRESO ATTO  delle preferenze espresse;  

 

DECRETA 

 

Alla luce della normativa sopracitata, è disposto l’accantonamento delle sedi 

scolastiche per i docenti di cui alla procedura concorsuale ex art. 5 commi da 5 a 17 del DL 

22 aprile 2023 n. 44, convertito con modificazioni dalla L. 21 giugno 2023, n. 74, indicati 

nella sottostante tabella, per i quali, a causa di contrazione dell’organico, è venuta meno la 

sede precedentemente assegnata. Su tali sedi, il docente assumerà la titolarità con decorrenza 

giuridica dal 1° settembre 2023, previa positiva valutazione delle prove di cui ai commi 7 e 

8 del citato DL 44/2023: 

 

Ccd e tipologia di posto Cognome Nome Sede assegnata 

ADAA - EH Napoletano Gloria Anna BRAA83900X - I. C. "COLLODI 

- BIANCO" di Fasano 

ADAA - EH Esposito Ivana BRAA82100P - PRIMO I.C. 

S.VITO DEI NORMANNI 

ADAA - EH Blasi Annalisa BRAA810008 - I.C. "BOZZANO 

- CENTRO" di Brindisi 

ADAA - EH Dell’Edera Elena BRAA83900X - I. C. "COLLODI 

- BIANCO" di Fasano 

ADEE - EH Lanzilotti Brigida BREE812016 - DON LORENZO 

MILANI di Brindisi 

Avverso il presente provvedimento, pubblicato sul sito web e all’Albo on line di 

questo Ufficio con valore di notifica ad ogni effetto di legge, sono esperibili i rimedi 

consentiti dall’ordinamento giuridico vigente.  IL DIRIGENTE 

Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile dell’U.O.: Dott.ssa Manuela Cucurachi 
 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 083158954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

Alle docenti Blasi Annalisa e Dell’Edera Elena 

c/o bric83500r@pec.istruzione.it  

 

Alla docente Esposito Ivana 

c/o bric80700l@pec.istruzione.it  

 

Alla docente Napoletano Gloria Anna 

c/o bree02300l@pec.istruzione.it  

 

Alla docente Lanzilotti Brigida 

c/o bric81600b@pec.istruzione.it  

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche  

di ogni ordine e grado di Brindisi e Provincia  

Loro Sedi 

 

Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca 

Loro Sedi 

                                                                   

E p.c. All’U.S.R. PUGLIA                                                                          

Direzione Generale 

drpu@postacert.istruzione.it 

 

Al sito web 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:bric83500r@pec.istruzione.it
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it
mailto:bree02300l@pec.istruzione.it
mailto:bric81600b@pec.istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2024-07-17T08:37:59+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2024-07-17T10:50:47+0200
	protocollo




